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7.00 Wyjazd autokaru z parkingu przy Aquaparku ulica 

Borowska we Wrocławiu
09:00 Głuszyca-Kompleks "Osówka" - zlokalizowany na wschodnich i 
południowych stokach Osówki (716 m). Wykonana w skale gnejsowej cześć 
podziemna składa się z trzech sztolni, w których zinwentaryzowano 1700 m 
chodników. W sztolni 2 występuje zawał uniemożliwiający dalszą penetrację. 
Cześć naziemna jest bardziej rozbudowana niż w pozostałych kompleksach. W 
jej skład wchodzą m.in.. żelbetonowe budowle o nazwach "Kasyno" i 
"Siłownia". Kompleks jest udostępniony do zwiedzania. 

10:00 Walim-Kompleks "Rzeczka" - zlokalizowany jest na zboczach 
skalistego wzgórza (653 m) leżącego na zachód od drogi Walim - Rzeczka. W 
wydrążonej w gnejsach części podziemnej zinwentaryzowano 3 sztolnie o łącznej 
długości 500 m. Część naziemna jest słabo zachowana i stanowią ją głównie 
fundamenty pod urządzenia budowlane i magazyny oraz resztki torowiska. 
Sztolnie są udostępnione do zwiedzania. 

12:00 Jugowice-Włodarz Kompleks "Jugowice Górne" - znajduje się na 
zboczach Działu Jawornickiego (623 m) we wsi Jugowice Górne. Cześć 
podziemna, wydrążona w gnejsach, składa się z 6 sztolni. Zinwentaryzowano 
jedynie wyrobisko o długości 500 m. Dalsze prace uniemożliwił zawał i stalowe 
drzwi. Cześć naziemna jest słabo rozbudowana. Zobaczyć można jedynie hałdy i 
fundamenty zabudowań. Kompleks "Włodarz" - położony jest na 
północno-wschodnich stokach Włodarza (811 m). Na część podziemną, drążoną 
w skale gnejsowej, składają się liczne sztolnie i hale o łącznej długości 3000 m 
(dotąd zinwentaryzowanych). Ze względu na zawały chodniki są podtopione. 
Cześć naziemna jest rozbudowana. W jej skład wchodzi droga łącząca 
"Włodarz" z innymi obiektami, elementy torowiska kolejki wąskotorowej, a 
także fundamenty magazynów i zbiornik wodny z ujęciami. Bilety wstępu na 
łódki 



  13.00 Zakwaterowanie w pensjonacie Magnolia
Szczawno-Zdrój  – miasto i gmina uzdrowiskowa w województwie dolnośląskim, 

w powiecie wałbrzyskim, położone w Górach Wałbrzyskich 
W latach 1975-1998 miasto administracyjnie należało do województwa 
wałbrzyskiego. Według danych z 31 marca 2011 r. miasto miało 5.926 

mieszkańców.
Miasto jest położone na wysokościach od 400 do 430 m n.p.m.

Szczawno-Zdrój graniczy z dwoma miastami: Wałbrzych i Boguszów-Gorce 
oraz z gminą Stare Bogaczowice.

Według badań archeologicznych, źródła mineralne z terenów obecnego 
Szczawna-Zdroju były wykorzystywane już w pradziejach. Jako datę powstania 
pierwszej osady w miejscu dzisiejszego Szczawna-Zdroju przyjmuje się 1221 r. 

Pierwszą ocenę tutejszych wód mineralnych wystawił Kasper Schwenckfeld, 
lekarz Hochbergów, w 1597 r. Od tego czasu zaczęto interesować się tymi 

wodami i m.in. butelkować je. Pełniejsze wykorzystanie leczniczych właściwości 
wód rozpoczęło się w 1815 r. dzięki dr S. A. Zemplinowi, który wybudował tu 
pensjonat, pijalnię wód mineralnych oraz zapoczątkował założenie parków 

zdrojowych i innych atrakcyjnych miejsc dla turystów. Wieki XIX i XX 
przyniosły znaczący wzrost liczby kuracjuszy. Przyjeżdżało tu wiele 
znakomitych postaci, m.in. car Mikołaj I, Radziwiłłowie, czy Henryk 
Wieniawski. W 1901 r. wybudowano tzw. Łazienki Ludwiki, później 

przebudowane w Zakład Przyrodoleczniczy. 

Ok. 1910 r. powstał największy hotel na Śląsku, mieszczący 130 pokoi, 
współczesny Dom Zdrojowy. Wybudowano  dla księcia Jana Henryka XV 
Hochberga. W tamtym czasie był to największy i najnowocześniejszy na Śląsku 
hotel tej klasy. Trzypiętrowy budynek jest położony w centrum uzdrowiska. Do 
dyspozycji gości ma dziś 126 pokoi, w których mieści się łącznie około 300 osób. 
Znajdują się tu trzy sale prelekcyjne dla niemalże 200 osób. Ponadto w Domu 
Zdrojowym są trzy jadalnie, sale rehabilitacyjne, gabinety lekarskie, pracownie 
spirometrii oraz czynnościowych badań serca. Jest tu także fitness klub. Można 
skorzystać z zabiegów krioterapii. 

W Szczawnie-Zdroju leczy się głównie choroby układu oddechowego, 
pokarmowego i moczowego. Dodatkowo, ze względu na rozwój chorób 

cywilizacyjnych, w ostatnich latach poszerzono ofertę o lecznictwo chorób 
narządów ruchu, układów krążenia i nerwowego oraz przemiany mate

W 1392, po śmierci ks. Agnieszki, żony Bolka II, "Szczawno" przeszło w ręce 
króla czeskiego Wacława. W 1410 wykupił je Janko z Chociemic z rąk braci 

Conrada i Albrechta Salzbornów. Od 1464 "Szczawno" wraz z Książem 
ponownie przechodzi w ręce króla czeskiego. W 1509 posiadłość nabył Conrad 

von Hochberg, którego potomkowie dziedziczyli Szczawno do 1931.

W 1945 miejscowość została włączona do Polski, do nowo powstałego 
województwa wrocławskiego. W okresie od 1945 do 1946 funkcjonowała nazwa 



Solice Zdrój, ostatecznie przyjęto jednak obecną formę.

WIECZOREK SPOTKANIE Z MIKOŁAJEM -19 00.

08.12.2013.
Przejazd do Sokołowska  - kierunek: Mieroszów, Golińsk (czas przejazdu: 15-20 
min.). Stąd pieszo ok. 1 godziny szlakiem zielonym do Andrzejówki.
Schronisko zostało otwarte 21 października 1933 przez towarzystwo turystyczne 
z Wałbrzycha WGV z inicjatywy jego prezesa, aptekarza Andreasa Bocka, od 
którego imienia nazwano je Andreasbaude. Projektantem był wałbrzyski 
architekt F. W. Kronke, a autorem wystroju wnętrz H. Brochenberger, roboty 
murarskie wykonała firma Becker&Bergman z Wałbrzycha, a konstrukcje 
drewniane wałbrzyska firma Patrick. Był to nowoczesny obiekt wyposażony we 
wszystkie instalacje. W momencie otwarcia w obiekcie było 220 miejsc 
gastronomicznych w 3 salach jadalnych oraz 25 miejsc noclegowych - 3 pokoje 
1-osobowe, 8 pokoi 2-osobowych oraz 2 pokoje 3-osobowe. Nocleg kosztował 1,75 
- 2,25 marki. Pierwszymi właścicielami było małżeństwo O. i M. Rubartsch - 
szynkarze spod Dusznik.
W 1936 przez dwa tygodnie mieszkała w "Andrzejówce" królowa holenderska 
Wilhelmina z córką księżną Julianą.
w 1944 obiekt zajęły władze niemieckie i przekazały Hitlerjugend, jako miejsce 
odpoczynku i szkolenia. W styczniu 1945 przejął je Wehrmacht na siedzibę 
grupy obrony przeciwlotniczej.
W maju 1945 rodzina Rubartsch opuściła obiekt, przejęło je Dolnośląskie 
Zjednoczenie Przemysłu Węglowego jako dom kolonijny, a w 1948 wałbrzyski 
oddział PTT (choć nadal służył jako miejsce organizowania kolonii). Oficjalne 
otwarcie jako schroniska PTTK następuje w 1953 - obiektowi nadano imię 
Mirosława Krajewskiego, jednak ta nazwa nie przyjmuje się wśród turystów. W 
1955 zaadaptowano sąsiedni budynek jako część noclegową i zwiększono w ten 
sposób liczbę miejsc do 100 - obecnie ten budynek jest opuszczony i nie używany.
W 1968 obok „Andrzejówki” powstały pierwsze wyciągi narciarskie, a w 1978 
pierwszy Bieg Gwarków. W 1981 na ścianie schroniska odsłonięto tablicę 
pamiątkową ku czci znakarza Jerzego Cholewickiego.
W sierpniu 2009 schronisko zajęło piąte miejsce w rankingu schronisk górskich 
PTTK, sporządzonym przez polski magazyn turystyki górskiej n.p.m. Dwa lata 
później, w sierpniu 2011 zajęło drugie miejsce w drugiej edycji rankingu
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 Wyjazd 
do Wrocławia godź 16.00

świadczenia: przejazd autokarem na wszystkich trasach nocleg w 
Pensjonacie Magnolia. Ubezpieczenie N.W.


